
  

y) SUPERINTENDENCIA / DE COMPAÑÍAS Y VALORES 
——— 

  

RESOLUCIÓN No.SCV-INC-DNASO-SAs-14. 10291 75 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO:    
QUE el 25 de febrero de 2014, se ha otorgado ante el Notario Primero del cantón Daule, la escritura pública 

de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañia BLIX S.A.; 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención, ha.emitido informe favorable 
No. SCV-INC-DNICA!-14-0510 de 01 de octubre de 2014, para la aprobación solicitada; 

QUE fa Subdirección de Actos Societarios, ha emilida informe favorable No.SCV-INC-DNASD-SAS-14- 
0842 de 06 de octubre de 2014, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañias y Valores mediante 
Resoluciones ADM-08399 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 14-002 de 6 
de febrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el Capital autorizado de la compañía BLIX S.A. en OCHOCIENTOS 
MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; b) el aumento del capital suscrito de dicha compañfa en 
SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA dividido en 
DIECIOCHO MILLONES SETECIENTAS VEINTICINCO MIL acciones de CUATRO CENTAVOS cada una de ellas; 
y, 9) la reforma del estatuto constante en la referida escñtura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota de! contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañta tome nota del 
contenido de la presente Resolución al margen de la matriz. Cumplido, siente razón de lo actuado; y, c) Que el 
Registrador Mercantil o de ta Propiedad a cargo del Registro Mercantit del domicilio de fa compañía inscriba ta 
referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: que un extracto de la indicada escritura pública se publique, poruna 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE..- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil a, 

AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

“amrva mb 
Exp. No. 65.764, 
Trámite 4 9937-2014 

 



NOTARIA PRIMERA CA” 
DAULE-Ecuador ( Y >) 

AB, JUAN PABLO HAZ VILLAGRAN “7 
NOTARIO 

ESCRITURA $ 2014 - 09 - 06 - 91 - PO000256 

AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO, AUMENTO DE 

CAPITAL AUTORIZADO Y REFORMA DEL ESTATUTO DE 

LA COMPAÑÍA BLIX S.A.-- 

    

CUANTIA: $749.000,00. 

  

En la ciudad de Daule, cabecera cantonal del mismo nombre, Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, hoy veinticinco de Febrero del año dos mil catorce, ante mí, 

ABOGADO JUAN PABLO HAZ VILLAGRAN, Notario Titutar Primero de este 

Cantón, comparece la señora JACQUELINE ABUHAYAR HANZE DE SWETT, de 

estado civil casado, de nacionalidad ecualoriana, domiciliado en el cantón 

Samborondón, de paso por esta ciudad de Daule, con de cédula de ciudadania cero 

nueve cero ocho nueve uno cinco uno Uno nueve, quien comparece por los derechos 

que representa de la compañía BLIX S.A. en su calidad de Presidente y como tal, 

representante legal de la misma, tal cual consta en el nombramiento que se 

presenta. La compareciente es capaz para obligarse y contratar, a quien de conocer 

en este acto Doy fe. Bien instruidos en el objeto y resultado de esta escritura pública 

de aumento del valor unitario de las acciones, aumento del capital suscrito, aumento 

de capital autorizado y reforma de estatuto social, a la que procede como queda 

expresado y con amplia y entera libertad, para su otorgamiento me presenta la 

minuta que dice así: SEÑOR NOTARIO: En los Registros de Escrituras Públicas a 

su cargo, simvase insertar una de aumento del capital suscrito, aumento del 

capital autorizado y reforma del estatuto social de ta compañía BLIX S.A, que se 

otorga al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: INTERVINIENTES.- 

  

     



NOTARIA PRIMERA 
.DAULE-Ecuador 

AB. JUAN PABLO HAZ VILLAGRAN 
NOTARIO 

del año dos mil catorce, que se justifica con el acta de la sesión pertinente, cuya 

copia certificada también se acompaña como. documento habilitante. El 

compareciente declara su voluntad de otorgar la presente escritura de aumento del 

capital suscrito, aumento del capital autorizado y reforma del estatuto social de ta 

compañía que representa.- CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) La 

compañía BLIX S.A se constituyó mediante Escritura Pública otorgada ante el 

Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, el diez de Mayo del año mil novecientos 

noventa y uno e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el doce de 

Jutio del mismo año. B) La Junta General extraordinaria y Universal de accionistas de 

BLIX S.A celebrada el diecinueve de Febrero del año dos mil catorce, resolvió el 

aumento del capital suscrito, aumento del capital autorizado y la reforma del estatuto 

de la compañía conforme consta en la copia certificada de la respectiva acta de junta 

general que se adjunta al presente instrumento. CLAUSULA TERCERA: 

AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO, AUMENTO DEL CAPITAL AUTORIZADO 

Y REFORMA DEL ESTATUTO.- Con los antecedentes expuestos, la señora 

JACQUELINE ABUHAYAR HANZE DE SWETT en su calidad de Presidente y como 

tal representante legal de la compañía BLIX S,A., y en cumplimiento de lo resuelto 

por la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas del diecinueve de 

Febrero del año dos mil catorce, declara: UNO) Que el capital autorizado de su 

representada queda aumentado a la cantidad de ochocientos mil dólares de los 

Estados Unidos de América., tal como se detalla en el Acta de Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas del diecinueve de Febrero del año dos mil 

catorce... DOS) Que el capital suscrito de su representada queda aumentado en la 

cantidad de setecientos cuarenta y nueve mil dólares de los Estados Unidos de 

América y que el mismo se encuentra totalmente pagado mediante la capitalización 

de setecientos cuarenta y nueve mil dólares de los Estados Unidos de América de la 

cuenta “reserva por valuación”, como consta en el Acta de Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas del diecinueve de Febrero del año dos mil



  

o : NOTARIA PRIMERA 
DAULE-Ecuador 

AB. JUAN "PABLO HAZ VILLAGRAN 
NOTARIO 

AUMENTO DEL CAPITAL “SUSCRITO, AUMENTO DE CAPITAL 

AUTORIZADO Y REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA BLIX S.A. 

catorce; TRES) Qué con el respectivo incremento, el capital suscrito asciende a un 

total de setecientos cincuenta mil dólares de los Estados Unidos de' América, tal 
   

   

como consta el Acta de Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas Ni 

diecinueve de Febrero del año dos mil catorce; CUATRO) Qué el capital suscrito de 

su representada, se encuentra integramente suscrito y pagado. CINCO) Que el 

estatuto social de su representada, queda reformado en sus artículos quínto y sexto, 

que se remplazan por el siguiente texto: “ARTICULO QUINTO: DEL CAPITAL.- El 

Capital Autorizado de la compañía es de OCHOCIENTOS MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. El capital suscrito de la compañía es 

SETECIENTOS CINCUENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA dividido en setecientos cincuenta mil acciones ordinarias y nominativas de 

un valor nominal de un délar de los Estados Unidos de América cada una.” 

“ARTICULO SEXTO.- Las acciones tendrán la numeración secuencial que asigne el 

Representante Legal de la compañía”. SEIS) Bajo juramento, declara que su 

representada BUX S.A,, no es contratista de) Estado ni de ninguna de sus 

instituciones y que ésta no mantiene obligaciones pendientes de pago con el Instituto 

Ecuatoriano de 'Séguridad “Social ni ninguna cita institución pública. CLAUSULA 

TRANSITORIA: MANDATO.- Queda ampliamente autorizado el Abogado Freddy 

Alberto Cobeña. Rosales para que presente todos fos escritos y realice todo lo 

necesario hasta el perfeccionamiento del presente acto societario, inclusive queda 

expresamente autorizado para que presente los testimonios de la Escritura Pública 

respectiva, soícite su aprobación a la Superintendencia de Compañías y realice    

   

      

necesaria hasta la culminación. del presente tramite. Agregue 

las demás cláusulas de estilo para la validez de la presente 

“Abogada KAREN MONSERRATT GONZALEZ SANCHEZ, 

Y nueve-dos mil once- ciento veinticuatro, del foro de abogados



  

NOTARIA PRIMERA 
DAULE-Ecuador 

AB. JUAN PABLO HAZ VILLAGRAN 
NOTARIO 

del Guayas.- Hasta aquí la minuta.- En consecuencia la compareciente se ratifican - 

en el contenido de la Minuta inserta, la misma que de conformidad con la Ley se 

eleva a escritura pública.- Leida esta escritura de principio a fin por mí el Notario en 

alta voz a la compareciente, ésta la aprueba en todas sus partes firmando en unidad 

de acto conmigo el Notario de todo lo cual doy fe.- 

AR 
JACQUELINE ABUHAYAR HANZE DE SWE k 
PRESIDENTE ! ? : 
BLIX S.A. 
RUC: 0991181202001 
C.C.0908915119 
C.V.001-0038 

    
    

  

o 
AB, JUAN PABLO HAZ VILLAGRAN 
NOTARIO PRIMERO DEL CANTON 

'Se Otorga ant mi, gn fé de ello 
zonfiero esta... MO Copia, 8M...o dl... fojas útiles 
rúbricados par mi; EL NOTARIO 

    
   
NOTARIO PRIN O 
DADLÉ - ECUADOR 

DOY FE.- Que hoy cinco de noviembre de dos mil catorce, he tomado nota 
al margen de la escritura de Aumento de Capital Suscrito, Aumento de 
Capital Autorizado y Reforma del Estatuto de la Compañía BLIX S.A., la 
correspondiente Resolución número SCV-INC-DNASD-SAS-14-0029175, 
de fecha siete de octubre de dos mil catorce, emitida por el Intendente 
Nacional de Compañías. 7 

  



ACTA DE SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y 
UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE “BLIX S;A.”, CELEBRADA EL DIA 19 

DE FEBRERO DEL 2014 

  a saber: anna - --    

  

representan un valor total de US$300,60 equivalente al 30,06% del capital social; y, 
2) Jacqueline Abuhayar Hanze de Swett propietaria de diecisiete mil cuatrocientas 
ochenta y cinco acciones que representan un valor total de US$699, 40 equivalente al 
69,94% del capital social. um .-- . . 
Los accionistas reunidos representan un total de veinticinco mil acciones ordinarias y 
nominativas, de un valor unitario de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de 
América, por lo que se encuentra reunido la totalidad del capital social que asciende a , 
la cantidad de un mil dólares de los Estados Unidos. de América. Los concurrentes 
aceptan, por unanimidad, constituirse en Junta General Extraordinaria de Accionistas, 
con el carácter de universal, de acuerdo con la facultad del articulo 238 de la Ley de 
Compañías, estando también de acuerdo, en forma unánime, en que se trate en esta 
Junta acerca del siguiente orden del día: 1.- Conocer y resolver sobre la capitalización 
de la cuenta patrimonial: “reserva por valuación” de la compañía. 2,- Aumento del 
capital autorizado y del capital suscrito, suscripción y pago de las nuevas acciones por 
el incremento del capital suscrito y reforma de estatuto social, 3.- Autorizaciones al 

Presidente de la compañía. e - 
Actúa como secretario ad-hoc de la junta la señora Jenny Lozano Otero y, como 

presidente de la junta, la señora Jacqueline Abuhayar Hanze de Swett. El secretario 
ha elaborado el correspondiente registro de los accionistas presentes con la constancia 
de las acciones que representan, el valor pagado de ellas y los votos que les 

corresponden, manifestando que dicho listado queda incorporado al expediente de la 
presente sesión. == - ma - o 
Pasando al primer punto del Orden del día, quien preside informa que la compañía 
BLIX S.A., en los ejercicios. 2009 y 2010, procedió a registrar en su contabilidad el 
revalúo de la hacienda de su propiedad, con la finalidad de ajustar el valor contable al 
valor establecido en el catastro de la respectiva Municipalidad. El registro de tal 
avalúo, al 31 de Diciembre del 2010, generó un crédito acumulado en la cuenta 
RESERVA POR VALUACION por la cantidad de US$979621,29. Al 31 de 
Diciembre del 2013, dicho saldo, luego de enjugar pérdidas de ejercicios anteriores, 
asciende a la suma de: US$937.683,69. El Presidente informa además, que según 

  

  

  

   

  

   

A que se capitalice parcialmente. los saldos de la cuenta RESERVA 

hasta por la cantidad de US$749.000,00 y que por lo tanto, se 

g/ moción, los accionistas presentes la aprueban por unanimidad de



“ 

Pasando al segundo punto del:Orden del día quien préside informa que para efectos 
de capitalizar parcialmente los saldos de la cuenta “reserva por valuación”, según lo 
resuelto en el punto uno del orden del día, es necesario aumentar el capital suscrito y 
también el capital autorizado de la compañía BLIX S.A.. El accionista Jacqueline 
Abuhayar Hanze de Swett, mociona se proceda al aumento de capital suscrito en la 
cantidad de US$749.000,00 mediante la- emisión de 18.725.000 nuevas acciones de 
US$0,04 cada una, de forma tal que el nuevo capital suscrito de la compañía será de 
US$750.000,00; mociona también que se incremente el capital autorizado hasta la 
suma de US$800.000,00. Puesta en consideración de los demás accionistas presentes, 
la moción es aprobada por unanimidad de votos. > - 
Continuando en el segundo punto del orden del día, el Presidente explica que se 
debe distribuic proporcionalmente, el valor del incremento de capital suscrito que ha 
sido aprobado, de forma tal que se observe el derecho preferente de los actuales 
accionistas según su participación porcentual sobre el actual capital social. Los 
accionistas presentes, acuerdan ejercer su derecho préferente en el aumento del capital 
suscrito, por lo que lo suscriben de la siguiente manera: El accionista Jacqueline 
Abuhayar Hanze de Swett suscribe 13.096.265 nuevas acciones; El accionista Alberto 
Swett Morales suscribe 5.628.733 Nuevas BOCIONES maca 
Continuando er el segundo punto del orden del día el Presidente explicá que debe 
establecerse la forma de pago del ineremento del capital suscrito que ha sido aprobado 
en esta funta de Accionistas. El accionista Jacqueline Abuhayar Hanze de Sweit 
explica y mociona que de conformidad con lo resuelto en el primer punto del Orden 
del Dia, el incremento de capital suscrito se paga mediante la capitalización parcial de 
la cuenta “reserva por valuación” por la cantidad de US$749:000,00. Puesta en 
consideración la moción sobre la forma de pago del incremento del capital suscrito, los 
accionistas presentes la aprueban por unanimidad de vOtOS. e —oommommenaancnamarmmos 
Continuando en el segundo punto del orden del día el Presidente explica que una 
vez que ha sido acordado el aumento del capital suscrito y del autorizado, la forma de 
suscripción de las nuevas acciones y la capitalización parcial de la cuenta “reserva por 
valuación” se hace necesario la reforma de los Estatutos sociales en todos los artículos 
que guarden relación con las resoluciones aprobadas en esta Junta. El accionista 
Jacqueline Abuhayar Hanze de Swett mociona sustituir los artículos-quinto y sexto de 
los Estatutos de la compañía por el texto siguiente: “ARTICULO QUINTO: DEL 

CAPITAL.- El Capital Autorizado de la compañía es de OCHOCIENTOS MIL 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. El capital suscrito de la 
compañía es SETECIENTOS CINCUENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA dividido en dieciocho millones setecientas cincuenta mil 
acciones ordinarias y nominativas de un valor nominal de cuatro centavos de dólar de 
Jos Estados Unidos de América cada una”, “ARTICULO SEXTO.- Las acciones 
tendrán la numeración secuencial que asigne el Representante Legal de la compañia”. 
Puesta en consideración la propuesta de la reforma estatutaria, es aprobada por 

de votos. + - 
tercer punto del Orden del día, Jos accionistas presentes acuerdan, por 

as votos, autorizar al Presidente de la compañía a otorgar la 

Ajenfá Escritura Pública de aumento de capital y reforma del estatuto social; 
Use ¿btdliza al Presidente que -delegue a un profesionál del derecho el 

e orrespondiente, especialmente para solicitar la aprobación de la 
énderdotd de Compañías, la inscripción en el Registro Mercantil del Cantón 

  

  

  

     

    

    

  



Habiéndose tratado todos los puntos del orden del día, el Presidente de la junta general 
de accionistas solicita un receso para la elaboración de la correspondiente Acta, lo cua) 

“es aceptado por todos los asistentes. A las 16H30 el Presidente reinstala la sesión, con 

los mismos asistentes iniciales, procediéndose a la lectura a viva voz de la presente 

Acta, la misma que es aprobada unánimemente, con lo que el Presidente declara 

y, la sesión 

JACQUÉLINE' 
- Accionista 
- Presidente. 

ALBERTO SWETT MORALES 
- Accionista 

ton Loauo 
JE NNY LOZANO OTERO 
- Secretaria Ad-Hoc, 

    

   

> 

 



Samborondón, 12 de septiembre dei 2012 

Señora 

JACQUELINE ABUHAYAR HANZE DE SWETT 
Ciudad.- 

  

Demi ideraci 

Cúmpleme informarle. que la funta General de 
Accionistas de la compañía BLIX S.A, en su sesión celebrada el día de hoy, 
tuvo el acierto de reelegirla a usted PRESIDENTE de la compañía, por un 
periodo de CINCO AÑOS. 

De acuerdo a los estatutos sociales le corresponde al PRESIDENTE, ejercer 

individualmente la representación legal. Judicial y extrajudicial de la compañía. 

Con el objeto de cumplir con los preceptos reglamentarios señalo, que la 
compañía se constituyó por escritura pública otorgada ante la Notaría Séptima 
de Guayaquil, el 10 de mayo del año 1991, e inscrita en el Registro Mercantil de 

Guayaquil, el 12 de julio de 1991. Siendo objeto de varias reformas, siendo la 
última de Cambio de Domirilio, otorgada ante el Notario Vigésimo Primero, 
Doctor Marcos Díaz Casquete, el 19 de marzo del 2010, inscrita en el Registro de 
la Propiedad, a cargo del Registro Mercantil de Samborondón, el 13 de mayo 
del 2010. 

Atentamente, 

Ing. Alberto Snes % orales 
Presidente Ad-Hoc de la Junta 

ACEPTG e caro, para el cual he sido REELEGIDA, declarando ser mayor de 

 



  

  

      

Registra Municipal deta Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

Calixto Romero y Malecón 

Número de Repertorio; 2012— 4335 A 

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, 
certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente (s) 
acto(s): ? 

1.- Con fecha Veinticinco de Septiembre de Dos Mil Doce queda inscrito el 

  

  

acto a contrato NOMBRAMIENTO en el Registro de MERCANTIL de tomo 2 de 
É fojas 4287 a 4291 con el núrero de inscripción 648 celebrado entre: 
i ([COMPAÑIA BLIX S A en calidad de COMPAÑÍA]); en la calidad de 

. Representante (3) Legal(es): ([ABUHAYAR HANZE QACQUELINE DE LOURDES con el 
E cargo PRESIDENTE]). 7 

     
   

Valenzucia Troya 
Registrador de la Propiedad...     A 

A 
Tom tama dl, Potetiss Poeta 

«
e
 

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

    

  

  

A SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0991181242004 

RAZON SOCIAL: BLIX S.A, 

MONERO CORERLIAL: 

CLASE CONTRIQUYENTE: OTROS 
RESRERCNTANTE LESAG ASUMRVAR MENTE JACOLELNE Uh LERRDES 

CONTADOR: ZAMORA MADIAS KATHERINE JULEVS: 

EC, BUCIO ACTURTOPDES: 12NTIL ZO FEG.COMETITUCION: Punt Nero : 
EEC NECHENION: AL 71702 ERA DE ACTUALIZACIÓN: ME 

AGTMIOAL EGORDMICA PRINCIPAL: 

CENTASL PURMAFCORUE PRODUCTOS AGRICOLAS 

DOMICILIO THUBUTARIO: 
  

  
  

inci GuUAr AS Curt GAMBORONDON Faraguia: SABILORONDON Cexdadila] EXTRE RIOS Hna 2:30 
Y. 4 Esc: SURYA Pues 4 Dicc, 1-0 Rclarntcio ticación. JUNTO A DOCUCENTRO Teinfino Trbjar 

UEZA2ESI5 Tulelono Traj Haas Era e tabiido rangos 
bosiíciuo Especias: * 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: . 
  

* ENERO ACUIONISTAS. PARTICIPES, SOCIOS, MEMBROS DEL DIREC TORRE ADMRIETRAGORES 

2 AMERO RELADION DEPENDENCIA 
“ AMEXOTRA SACOIONAS, SIMPLIFICADO 
+ SL ARACIÓN DERLESTOÁLA RENTA SOLEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES Ent LA FUENTE. 
RECLAMACIÓN MENSUAL DÉIVA 
. APUESTO ALA PROPIEDARN UE VEÍA DE MOTORSTADOS 
        OS AR el AEERTOS 
SUREÁCCION: ¿ CERRADOS: A £ ue SREGÍOAS LTORS a 

  

   
   

AO O 02 RENTAS INTERNAS 
    

  

    ASES ra ión RADICAN, PÓRERCO Ceci y haras HUSA 4325:56 

uE SÍ Pigins 1 de 2 
+ s 

Shi.gobsec



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES     

  

z SOCIEDADES . JA 

'RusiERO RUC: 0391181232001 to hace bienal pais! 
RAZON SOCIAL: BUXSA 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

HO ESTABLECIMIENTO: A ESTADO TEO MArraz FECIRICI ADO. 320inan 
NOMBRE COMERCIAL: PEC. CIERRE: 

- REN ACTIVIDADES ECOMÓNICAS: FE RENO 

VENTA AL PORIATOR besacbuUCiDS ASRCHLAS 
ACTIVIDADES DE EXPLOTACION DE PRONUSTOS AGRICOLAS 
ACTERDADES DE CIETIVO DE ARROZ 
SONUIDADES DE CULTIVO DE MALZ 
ACTIVIDADES AERICOLAS 

Oeación ESTABLECIMIENTO: 

Paños, GUAYAS, Caro BAMCACHADON Parroquia” BORA DOda Proa ENTRE RÍOS tasa: dr3o Brfiraoca” 
HINTOA COCUCENTRO Y Laningr Y. 4 Edf GURYA Pazo? Cásina LO Vasteras Teabetr Mianicres Tania Traer 
IBOR Exall: ota titidad Dira gascadiens : EN , 

  

  

Ko, ESTABLECIMIENTO: — 692 ESTADO — áERTA LOCAL COMERCIAL — FEC.INICIO ACT. 17/2203 

HOMBRE COMERCIAL: Fee cube: 

.. REINICIO: 
ATTIMDADES ECONÓMICAS: FEC. REINICIO, 

A 

: CIRECCIÓN EST ABLECIMIENTO: o 

onda GUAYAS Corr PALESTINA Persona. EXESTMA Nome EN dra. Conataa VA PAESTEAS MINCES" 
VERO NA TRAIN Tapa HArRI0sD2 Teciona Poma GLI S A Manada PRESA CO 

  

  

. 

  

ES AN 
Pa pa 

testa 29 JUN 20M 

Gel Servidor pAsrgonsaie 

oo Laa. genia 

   

    

      

  

     
    

   

  

Flstivs     

      

    

  

   

    

SÍ Ed EEE. OSO RERTAD INTERINO - 
nor CO, POE E URNA RAIERRO Taca VE ES : 

: Paginó 202 2 : ! A 

Sñigobec 

 



    

DOY F Es - Que en esta fecha y, 

  

correspondiente, a la No.547-1 de 1,991, que contiene la escritu- 

ra pública de Constitución de la Compañía Anónima denominaña: 

Blix S.A,, otorgada en ésta Notaría, el diez de Mayo de mil 

novecientos noventa j una, en cumilimiento a lo dispuesto en 

el Artículo Segundo, literal b, de la Resolución No.SCV_INC_DNASD 

_5458_14_0029175, de fecha slete de Octubre del dos míl catorce, 

de la Superintendencia de Compañles y Valores en Guayaquil, 

tomé nota de la APROBACION del capital autorizado, aumento del 

capitel suscrito; y, la reforma del estatuto de la Compañía 

BLIX S.A..- 

Cuayaquil, noviembre 6 del 2.014,.- 

: Ab, EDUARDO FALQUEZ ÁYALA 
y NOTARIO SEPTIMO DEL 

CANTON GUAYÁQUIL    



  

  

Registro Municipal de ta Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

Calixto Romero y Malecón 

Número de Repertorio: 2014— 1191 

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, 

certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente (s) 
acto(s): 
1.- Con fecha Cuatro de Diciembre de Dos Mil Catorce queda inscrito el 

acto o contrato AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, AUTORIZADO, REFORMA DE 

ESTATUTO en el Registro de MERCANTIL de tomo 26 de fojas 12531 a 12 

el número de inscripción 1033 celebrado entre: ([COMPAÑIA BLIX 

calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento a lo ordenado en la resolu 
[SC-INC-DNASD-SAS-14-0029175] de fecha [Siete de Octubre de Dos Mi 

Catorce]. 

  

   
   

   
      

   
RESRONSABLEADE INACRIJÉION, 

Talg. JOHAN UN LEON 

Registrador de la Propiedad . 

  

   
        

  

Vincenzinl Carrasco Notario 

Glayaquil, ¿£ conformidad con 

lol45 de la Ley Notarial vigente 

Hente compuesta 

£ocumento original 

: 

Dr. Piero Thomas By 

Trigésimo del Cantón 

el numeral 5 del arti 

DOY LE ta 1 

den mdallci fame! 

         

    

   
Dr, Pero Thom 

| 

NOTARIO TRBÉSINO CORTÓ



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE CUAYAQUIL 

RECIBIDO 

18 DIC 201% ¡No 
Receptor: Michelle Calderón Palacios 

Firmar N RoAtas::::.



  

' 

1 

Superintendencia de Compañías > 
Guayaquil 1 

Visitenos en: www.supercias.gob,e ¡
E
N
 

Fecha: 

10/DEC/2014 15:38:36 Usu; omontalvan 

DIA 
Remitente: — No. Trámite: [ 9937 145] 
AB FREDDY COBEÑA 

So
 

  

      

      

  

  

      

Expediente: 65764, 

RUC: 0991181202001 
Razón social: 

BLIX S.A. 

SubTipo tramite: 

REMITE UNA ESCRITURA DE AUMENTO 

DE CAPITAL INSCRITA EN EL RM, 
DDT ICGALSIAM NEL MANADIA ATINA A 

Asunto: 
REMITE UNA ESCRITURA DE AUMENTO DE 
CAPITAL INSCRITA EN EL RM, PUBLICACION 
DEL DIARIO 17/10/2014 RESOLUCION 

Ditondo od mo stoy ste | Digltando No. de trámite, año y verlficador =


